
DECRETO N. 557 DEL 30/05/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  PROROGA  PROGETTO  "MAPO  COVID".  ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI 



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 699 del 09/08/2022 ad oggetto: “MAPo 
COVID Project. Presa d’atto ammissione a finanziamento e accertamento del contributo 
da parte di Fondazione Cariplo. Conferma adesione al progetto” con cui si è preso atto del  
contributo pari a € 49.000,00 assegnato alla ASST di Mantova quale centro partecipante al  
progetto in parola;

RICHIAMATI i successivi Decreti del Direttore Generale n. 843 del 31/07/2023 e n. 346 del  
04/04/2024 con cui, su richiesta del Responsabile scientifico del progetto, al fine di dar 
corso alla  realizzazione delle  attività e  degli  obiettivi  per  la parte  di  competenza,  si  è 
provveduto a conferire gli incarichi di lavoro autonomo, fino al 31/05/2024, alla Dott.ssa 
Cilia Maria Cristina, profilo psicologo, e alla Dott.ssa Paola Danesi, profilo infermiere;

DATO ATTO che è stata acquisita l’erogazione della prima trance di contributo pari a € 
24.500,00;

VISTA la nota “Ridefinizione dei tempi del progetto entro i  termini e i  limiti  previsti  dal  
disciplinare di  incarico”,  acquisita  agli  atti  del  protocollo  con progressivo n.  28652 del  
27/05/2024,  con  cui  la  Capofila  ASST Papa  Giovanni  XXIII  comunica  la  proroga  del 
progetto, il cui termine è posticipato al 31/05/2025;
 
VISTA la e-mail datata 29/05/2024 in atti  con cui il  Responsabile scientifico, in ragione 
della  proroga  del  progetto  e  della  quota  del  budget  non  ancora  utilizzato,  pari  a  € 
18.140,32,  chiede  la  prosecuzione  dei  contratti  di  lavoro  autonomo  in  essere  con  le 
professioniste  già  impegnate  nelle  attività  progettuali,  fino  all’esaurimento  del 
finanziamento assegnato, e, comunque, non oltre il 31/05/2025, per le azioni del progetto 
in capo alla ASST Mantova;

RITENUTO, alla  luce  della  quota di  budget  residuale,  di  dare  corso agli  adempimenti 
relativi alla proroga del progetto “ MAPo COVID”, per le azioni di competenza, destinando 
il budget impegnato e non ancora utilizzato, pari a € 18.140,32, per la prosecuzione dei  
contratti di lavoro autonomo in essere;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da RENZULLI MARIA SAVERIA Direttore f.f. della Struttura AFFARI GENERALI 
E CONTROLLI INTERNI, e da SETTI ELENA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di prendere atto della proroga del progetto di ricerca “MAPo COVID” il cui termine è 
posticipato al 31/05/2025;

2. di  prendere atto  del  budget  residuale,  pari  ad € 18.140,32,  da utilizzare  per  le 
azioni  di  competenza in  capo alla  ASST Mantova nell’ambito  della  proroga del 
progetto “ MAPo COVID”;

3. di approvare l’utilizzo del suddetto budget residuale per la proroga dei contratti di 
lavoro autonomo in essere, di cui ai Decreti n. 843 del 31/07/2023 e n. 346 del 
04/04/2024;

4. di approvare la prosecuzione dei contratti di lavoro autonomo con la Dott.ssa Maria 
Cristina Cilia e la Dott.ssa Danesi Paola, alle medesime condizioni, a far data dal 
01/06/2024 e fino all’esaurimento del budget residuale, e, comunque, non oltre il 
31/05/2025;

5. di dare mandato alla Struttura Sviluppo e Gestione Risorse Umane per l’adozione 
degli atti di competenza volti a dare esecuzione al punto 4 del dispositivo;

6. di  dare  mandato  al  Responsabile  scientifico  per  il  puntuale  monitoraggio  delle 
spese nei limiti dell’ammontare complessivo del finanziamento assegnato;

7. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto,  pari a €  18.140,32, viene 
contabilizzata sul conto economico n. 80251020 del bilancio di competenza e trova 
totale copertura nella quota residua del finanziamento del progetto “MAPo COVID” 
di cui al Decreto n. 699/2022;

8. di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  interessati  per  gli  adempimenti 
conseguenti;
 



9. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


